МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 70

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ МИРОШНИЧЕНКО

ПРИКАЗ

от   02.09.2024                                                                                             № 849- ОД

О  распределении часов  внеурочной  деятельности  в 1-4-х классах

В связи  с началом первого полугодия 2024 – 2025 учебного года, на

основании письма Министерства просвещения РФ от 05.07.2022 № 1290/03 «О

направлении методических рекомендаций», письма МОН и МП КК от 30.08.2023

№ 47-01-13-16625/23 «О формировании планов внеурочной деятельности для

общеобразовательных организаций на 2024-2025 учебный год»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Распределить   часы внеурочной деятельности в  1-4  классах  с 01.09.2024

по 31.12.2024 следующим образом (приложение 1):

№ Направление Название Форма Количество часов в неделю

Классы

    1

(а,б,в,

г,д)

2

(а,б,в,г

,д,е)

3

(а,б,в,г,д,

е,ж)

4

(а,б,в,г,д,

е,ж)

1 Информационно-

просветительские

занятия

патриотической,

нравственной и
экологической

направленности

Разговоры о

важном

внеурочное

занятие

1 1 1 1

2 Дополнительного

изучения учебных

предметов, в том
числе кубановедение

Кубановедение внеурочное

занятие

1 1 1 1

3 ОПК внеурочное

занятие

- 1 - -

4 История

казачества

внеурочное

занятие

- 1 - -

5 Занимательная

математика

внеурочное

занятие

- - 2 2

6 Занимательная

грамматика

внеурочное

занятие

- - 2 2

 Я познаю мир внеурочное

занятие

- - 2 2

 Введение в

историю

внеурочное

занятие

- - 2 2

7 Функциональная

грамотность

Финансовая

грамотность

внеурочное

занятие

- - 2 -

Приложение 1

 Ф.И.О. учителя Наименование  кружка,

секции

Количе

ство

часов

класс Количе

ство

учащих

ся

Информационно-просветительские занятия патриотической,

нравственной и экологической направленности

 «Разговоры о важном»

1.  Уфимцева Олеся Павловна Разговоры о важном 1 1а 29

2.  Магала Полина Алексеевна Разговоры о важном 1 1б 27

3.  Воробьёва Наталия Валериевна Разговоры о важном 1 1в 27

4.  Огаркова Ольга Рафаиловна Разговоры о важном 1 1г 26

5.  Ершова Ксения Александровна Разговоры о важном 1 1д 28

6.  Манапова Светлана Евгеньевна Разговоры о важном 1 2а 35

7.  Калякина Дарья Сергеевна Разговоры о важном 1 2б 33

8.  Козлова Елена Владимировна Разговоры о важном 1 2в 34

9.  Иванова Светлана Владимировна Разговоры о важном 1 2г 34

10.  Воробьёва Наталия Валериевна Разговоры о важном 1 2д 35

11.  Шуваева Светлана Олеговна Разговоры о важном 1 2е 30

12.  Уфимцева Олеся Павловна Разговоры о важном 1 3а 31

13.  Лут Светлана Владиславовна Разговоры о важном 1 3б 32

14.  Бородина Светлана Геннадьевна Разговоры о важном 1 3в 30

15.  Сергеева Людмила Алексеевна Разговоры о важном 1 3г 29

16.  Ситова Нина Николаевна Разговоры о важном 1 3д 29

17.  Балакший Лидия Александровна Разговоры о важном 1 3е 30

18.  Смашных Наталья Станиславовна Разговоры о важном 1 3ж 31

19.  Лут Светлана Владиславовна Разговоры о важном 1 4а 32

20.  Бородина Светлана Геннадьевна Разговоры о важном 1 4б 34

21.  Козлова Елена Владимировна Разговоры о важном 1 4в 33

22.  Козлова Елена Владимировна Разговоры о важном 1 4г 34

23.  Ершова Ксения Александровна Разговоры о важном 1 4д 34

24.  Балакший Лидия Александровна Разговоры о важном 1 4е 33

25.  Балакший Лидия Александровна Разговоры о важном 1 4ж 33

Дополнительного изучения учебных предметов, в том числе кубановедение

1 Уфимцева Олеся Павловна Кубановедение 1 1а 29

2 Магала Полина Алексеевна Кубановедение 1 1б 27

3 Воробьёва Наталия Валериевна Кубановедение 1 1в 27

4 Огаркова Ольга Рафаиловна Кубановедение 1 1г 26

5 Ершова Ксения Александровна Кубановедение 1 1д 28

6 Манапова Светлана Евгеньевна Кубановедение 1 2а 35

7 Калякина Дарья Сергеевна Кубановедение 1 2б 33

8 Козлова Елена Владимировна Кубановедение 1 2в 34

9 Иванова Светлана Владимировна Кубановедение 1 2г 34

10 Воробьёва Наталия Валериевна Кубановедение 1 2д 35

11 Шуваева Светлана Олеговна Кубановедение 1 2е 30

12 Уфимцева Олеся Павловна Кубановедение 1 3а 31

13 Лут Светлана Владиславовна Кубановедение 1 3б 32

14 Бородина Светлана Геннадьевна Кубановедение 1 3в 30

15 Сергеева Людмила Алексеевна Кубановедение 1 3г 29

16 Ситова Нина Николаевна Кубановедение 1 3д 29

17 Балакший Лидия Александровна Кубановедение 1 3е 30

18 Смашных Наталья Станиславовна Кубановедение 1 3ж 31

19 Лут Светлана Владиславовна Кубановедение 1 4а 32

20 Бородина Светлана Геннадьевна Кубановедение 1 4б 34

21 Козлова Елена Владимировна Кубановедение 1 4в 33

22 Козлова Елена Владимировна Кубановедение 1 4г 34

23 Ершова Ксения Александровна Кубановедение 1 4д 34

24 Балакший Лидия Александровна Кубановедение 1 4е 33

25 Смашных Наталья Станиславовна Кубановедение 1 4ж 33

26 Калякина Дарья Сергеевна ОПК 1 2б 33

27 Калякина Дарья Сергеевна История казачества 1 2б 33

28 Бородина Светлана Геннадьевна Занимательная

математика

1 3в 30

29 Смашных Наталья Станиславовна Занимательная

математика

1 3ж 31

30 Бородина Светлана Геннадьевна Занимательная

грамматика

1 3в 30

31 Смашных Наталья Станиславовна Занимательная

грамматика

1 3ж 31

32 Бородина Светлана Геннадьевна Я познаю мир 1 3в 30

33 Смашных Наталья Станиславовна Я познаю мир 1 3ж 31

34 Бородина Светлана Геннадьевна Введение в историю 1 3в 30

35 Смашных Наталья Станиславовна Введение в историю 1 3ж 31

36 Бородина Светлана Геннадьевна Занимательная

математика

1 4б 34

37 Смашных Наталья Станиславовна Занимательная

математика

1 4ж 33

38 Бородина Светлана Геннадьевна Занимательная

грамматика

1 4б 34

39 Смашных Наталья Станиславовна Занимательная

грамматика

1 4ж 33

40 Бородина Светлана Геннадьевна Я познаю мир 1 4б 34

41 Смашных Наталья Станиславовна Я познаю мир 1 4ж 33

42 Бородина Светлана Геннадьевна Введение в историю 1 4б 34

43 Смашных Наталья Станиславовна Введение в историю 1 4ж 33

Функциональная грамотность

1 Ситова Нина Николаевна Финансовая

грамотность

1 3д 29

2 Уфимцева Олеся Павловна Финансовая

грамотность

1 3а 31

2. Контроль  исполнения настоящего  приказа возложить на заместителя

директора Ситову Н.Н.

Директор  МАОУ СОШ   №  70                                                        И.В.Шевченко

	О  распределении часов  внеурочной  деятельности  в 1-4-х классах
	1. Распределить   часы внеурочной деятельности в  1-4  классах  с 01.09.2024 по 31.12.2024 следующим образом (приложение 1):
	2. Контроль  исполнения настоящего  приказа возложить на заместителя директора Ситову Н.Н.
	Директор  МАОУ СОШ   №  70                                                        И.В.Шевченко

		2024-10-01T14:49:12+0300
	Шевченко Ирина Валентиновна